Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

EDITAL N° 120/2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRI-
ÇÕES APÓS RECURSO, DO EDITAL DE ABERTU-
RA N° 089/2023 PARA PARTICIPAÇÃO NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 001/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo

em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução

nº 003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 089/2023 de Abertura do Concurso Público n°

002/2023, no dia 30 de outubro de 2023;

Considerando a publicação do Edital nº 113/2023 com a homologação preliminar das inscri-

ções;

TORNA PÚBLICA:

1º - A homologação das inscrições após recursos, conforme estabelecido do Edital de Aber-

tura do Concurso Público nº 089/2023 do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –

CONSAMU, para os candidatos conforme anexo I (ampla concorrência) e II (pretos e pardos), não houve

inscrição solicitando concorrência paras as vagas destinadas a pessoa com deficiência (PcD).

2º - A resposta ao recurso contra o indeferimento das inscrições encontrasse disposta no
Anexo III deste Edital.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Cascavel, Estado do Paraná, em 28 de novembro de 2023.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

Angela da Silva

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – AMPLA CONCORRÊNCIA

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado

BOA VISTA DA APARECIDA - MOTORISTA SOCORRISTA
Inscrição Candidato CPF AFRO PCD

000167 ADEMAR DE MORAES ***.645.669-**
000129 CRISTIANO CLAIR DOS SANTOS ***.736.709-**
000034 DIRCEU ALVES JAGAS ***.558.509-** X
000045 ELIANE APARECIDA DOS SANTOS RAMOS  ***.104.769-**
000150 EMILIO RODRIGUES DA SILVA ***.070.589-**
000065 EVANDRO APARECIDO PEREIRA  ***.874.059-** X
000142 FABIO EDUARDO SCARIOT ***.471.239-**
000118 FELIPE BORGES CERVI ***.533.659-**
000104 FRANCIELI BIRK DOS SANTOS  ***.411.119-**
000151 GELSON LUIZ ***.000.540-**
000148 JOEL DIOGO  ***.421.839-**
000028 LEANDRO REBELLO LOEHDER ***.509.459-**
000114 MARCIO HESPER ***.629.799-**
000128 MAYCON JEFERSON DOS REIS ***.442.489-**
000055 OSMAIR MENDES ***.612.259-**
000159 RAILDO JOSÉ DE SOUZA  ***.809.699-**
000039 RODRIGO ANTONIO KOWALSKI POLICENO ***.324.929-** X
000017 TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS ***.392.259-**
000170 TINO ROSA ***.024.209-** X

BOA VISTA DA APARECIDA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Inscrição Candidato CPF AFRO PCD

000027 ADRIANA PAULA DA SILVA ***.264.179-** X
000163 ARY DOMINGUES NUNES JUNIOR ***.316.079-**
000063 DEISE GUIMARAES ***.560.719-**
000037 ELIZIANE DE MELLO ***.315.969-**
000031 FRANCIELI DOS SANTOS ***.919.949-**
000092 GIOVANA MARCELE PIZONE ***.815.699-**
000155 GRAZIELI FIGUEREDO ***.442.439-** X
000125 JOAO VITOR LUIZ ***.768.079-**
000090 KELI SIMONE MEDEIROS  ***.166.969-** X
000116 LETICIA REBELLO LOEHDER ***.991.149-**
000002 RAFAELY BERTIPAGLIA PELISSARI ***.430.739-**
000064 ROSINEIDE MARIA FIGUEIREDO NOVACK ***.509.629-**

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CÉU AZUL - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Inscrição Candidato CPF AFRO PCD

000132 ANGELA MARIA VICENTE  ***.492.369-**
000100 DOUGLAS WILLIAN DE OLIVEIRA SANTOS ***.339.309-** X
000176 EDINARA NUNES  ***.701.529-**
000174 IDACIRA APARECIDA DALLA VALLE ***.916.029-**
000008 JULIANE PEREIRA DE MOURA SILVA ***.358.781-**
000168 MARILZA VARGAS WENGRAT ***.786.349-** X
000022 REGIANE MEDINA ***.373.619-**
000066 SABRINA CACERES MARTINI ***.308.339-**
000153 SONIA RIBEIRO ZANOTELLI ***.319.759-**
000056 SUZANA ALVES DE PAULA ***.308.529-** X
000032 TAIS CRISTIANE MALETZKE ***.142.319-**
000101 VANDERLEIA APARECIDA DE SOUZA ***.570.699-**

NOVA AURORA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Inscrição Candidato CPF AFRO PCD

000010 ADRIANA RIBEIRO DOS SANTOS DA HORA  ***.195.929-** X
000097 ELISI DAYARA DA SILVA GUERRA ***.080.519-**
000011 FERNANDA DA CUNHA MARQUEZ ***.013.986-**
000164 TATIANE PEREIRA DOS SANTOS ***.883.909-** X

OURO VERDE DO OESTE - MOTORISTA SOCORRISTA
Inscrição Candidato CPF AFRO PCD

000024 ADAILTON RAMOSNERES ***.934.936-**
000044 ADRIANO REIS ***.185.900-**
000094 ALAN DIEGO DOS SANTOS  ***.071.199-** X
000009 ALEX FABIANO BOPP ***.640.859-**
000019 AUGUSTO BENTO VIEIRA NETO ***.652.621-**
000046 BRUNO HENRIQUE ADAMCZUK ***.121.639-**
000015 CLEBER LUIZ DE OLIVEIRA ***.731.369-**
000067 DHIONATA CARVALHO FARIA ***.155.979-**
000122 DOUGLAS GOMES DA SILVA ***.971.129-**
000166 ELISEU EDEMILSON HAUBERT ***.976.229-**
000109 FABIO APARECIDO SANTANA ***.696.989-** X
000072 FABIO GONCALVES SEGUI ***.386.079-**
000173 ISAEL PEREIRA DA SILVA  ***.815.649-** X
000035 JEAN LEAL ***.428.239-**
000162 JEFERSON LÚCIO GIRARDELLO ***.812.309-**
000177 JOCIMAR DA SILVA LEAO ***.642.609-** X
000124 JONATAS RAFAEL ESSER  ***.227.489-**
000165 JOSE HENRIQUE FOGACA ***.323.399-**
000184 JUCEMAR COGIELSKI  ***.554.699-**

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

000157 LUIZ VILSON SCHEID ***.433.299-**
000071 MILER TIERRI DOS SANTOS MELIN ***.483.138-**
000108 MOISES ADRIANO CORNELIUS ***.980.129-**
000160 PAULO CESAR DA SILVA ***.281.549-**
000075 PEDRO SILVA SANTOS DA COSTA ***.496.769-**
000185 RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS ***.203.192-**
000036 SEBASTIAO FERNANDES DOS REIS ***.115.729-** X
000057 YASMIN DE MEDEIROS BARBOSA ***.799.322-**

OURO VERDE DO OESTE - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Inscrição Candidato CPF AFRO PCD

000054 ADRIANA LOPES DO PRADO FONTES DA SILVA ***.745.609-** X
000181 ALINE NEGRINI DE MIRANDA ***.583.149-**
000041 ANDRE LUIS DA SILVA ***.137.559-**
000178 ANDREIA SANTANA SCAIN ***.110.659-**
000060 ANDRESSA OLIVEIRA FERREIRA  ***.856.469-** X
000058 ANTONIO WILKER MEDEIROS SILVA ***.286.662-**
000161 CRISTIANE APARECIDA ZUCARELI ***.761.149-**
000169 DANIELY ZANOTTI ***.413.869-**
000077 DAYANA MICHELE BLOEMER ***.107.149-**
000182 ERICA DE OLIVEIRA DA SILVA ***.366.899-**
000069 KEILA REGINA ORTIZ ***.112.989-**
000023 LEONICE ROCHA CEZIMBRA ROSA ***.157.501-**
000080 LUANA JULIA ANSCHAU GOMES  ***.516.251-**
000144 MARCIA ELISANGELA ALVES DOS SANTOS ***.935.679-**
000158 MARILENE FRANCISCO SOUZA TABORDA ***.586.449-**
000053 MATHEUS HENRIQUE SILVA FLIEGNER ***.436.079-**
000052 ROSANGELA CRISTINA MENDES ***.588.341-**
000120 ROSILENE BONIFACIO DE SOUZA ***.630.849-** X
000003 TATIANE VAZ ***.380.998-**
000040 TAULI DE MORAIS ARAUJO ***.203.531-** X
000025 THAISA SILVA LOPES ***.557.051-** X
000180 VANESSA MONIQUE BUSSOLARO ***.175.889-**
000123 VIVIA LUANA GOMES TELES ESSER  ***.861.279-**

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PRETOS E PARDOS

BOA VISTA DA APARECIDA - MOTORISTA SOCORRISTA

Inscrição Candidato

000034 DIRCEU ALVES JAGAS

000065 EVANDRO APARECIDO PEREIRA

000039 RODRIGO ANTONIO KOWALSKI POLICENO

000170 TINO ROSA

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

BOA VISTA DA APARECIDA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato

000027 ADRIANA PAULA DA SILVA

000155 GRAZIELI FIGUEREDO

000090 KELI SIMONE MEDEIROS

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

CÉU AZUL - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato

000100 DOUGLAS WILLIAN DE OLIVEIRA SANTOS

000168 MARILZA VARGAS WENGRAT

000056 SUZANA ALVES DE PAULA

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

NOVA AURORA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato

000010 ADRIANA RIBEIRO DOS SANTOS DA HORA

000164 TATIANE PEREIRA DOS SANTOS

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

OURO VERDE DO OESTE - MOTORISTA SOCORRISTA

Inscrição Candidato

000094 ALAN DIEGO DOS SANTOS

000109 FABIO APARECIDO SANTANA

000173 ISAEL PEREIRA DA SILVA

000177 JOCIMAR DA SILVA LEAO

000036 SEBASTIAO FERNANDES DOS REIS

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

OURO VERDE DO OESTE - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato

000054 ADRIANA LOPES DO PRADO FONTES DA SILVA

000060 ANDRESSA OLIVEIRA FERREIRA

000120 ROSILENE BONIFACIO DE SOUZA

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

000040 TAULI DE MORAIS ARAUJO

000025 THAISA SILVA LOPES

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO III – RESPOSTA AO RECURSO CONTRA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

000066 CÉU AZUL - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Boa noite, meu nome Sabrina Caceres Martini, fiz a inscrição para concor-
rer a vaga de tecnico de enfermagem concurso publico de Céu Azul.
Meu nome não consta na lista de inscritos, no acompanhamento de inscri-
ção consta Boleto pago após o vencimento, o pagamento foi realizado no
dia 20/11/2023 as 15:42 AM, desta data. Aguardo retorno, segue em
enexo meu comprovante de pagamento.
att Sabrina Caceres Martini

Após conferência, confirmamos o recebimento do
valor referente à inscrição, logo a inscrição foi homo-
logada e incluída na homologação final.

DEFERIDO

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/